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Til. Hr. Rasmus Helveg Petersen, 
 Minister for Klima-, energi og bygningsminister 
 

    

 

 

 

 

Randers den 28-02-2014 

 

Uddybning af fremsendte brev til Klima-, energi og Bygningsudvalget den 26-02-2014. 
 

Jeg takker for at godt og konstruktivt samråd (den grønne omstilling) i går, hvor jeg var tilhøre. 

Jeg vil gerne have lov til at uddybe fremsendte brev til Klima-, energi og Bygningsudvalget, jeg er meget 

bekymret over at det er hovedsagligt er importerede husstandsmøller der skal have den høje afregning som 

det fremgår af i ændringsloven nr. 641 af 12. juni 2013 om ændring af lov om fremme af vedvarende 

energi, der fremgår det at 

”Til nr. 9 

Med ændringsforslaget nedsættes det foreslåede pristillæg med 100 øre pr. kWh til nye husstandsmøller 

med en installeret effekt på over 10 kW, således at tillægget og markedsprisen tilsammen udgør 150 øre pr. 

kWh. Nedsættelsen er foreslået af Brancheforeningen for Husstandsmøller for i større udstrækning at tage 

hensyn til, at de mindre husstandsmøller er relativt dyrere og derfor vil have vanskeligt ved at konkurrere 

med de lidt større husstandsmøller, såfremt der ydes samme pristillæg. 

Forslaget indebærer, at de økonomiske forhold for nye husstandsmøller med en installeret effekt på over 

10 kW forringes lidt, hvorfor der må forventes en lidt langsommere udbygning heraf. Det er imidlertid aftalt 

mellem regeringen (Socialdemokraterne, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti) og Venstre, Dansk 

Folkeparti, Enhedslisten og Det Konservative Folkeparti, at der i 2015 skal ske en revurdering af 

pristillægget. Denne revurdering skal ske tidligere, hvis den samlede udbygning med nye husstandsmøller 

efter 20. november 2012 overstiger 2,5 MW.”. 
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Som det fremgår af dette forslag er det møller under 10kW der skal have det store tilskud dette mener vi er 

dybt konkurrence forvridende, vi har gjort opmærksom på denne problematik tideliger, se vedhæfte brev 

fremsendt til Martin Lidegaard den 15.05.2013. Dette brev er fremsendt pr. mail med afsender Svend 

Enevoldsen CEO. HSWind.   

Jeg vil meget gerne have et møde med ministeren for at belyse denne sag!! Da vores firma bløder på 

nuværende tidspunkt det er kun et spørgsmål om tid før der må tages drastiske tiltag i vores virksomhed, 

Vi kan ikke blive ved med at leve med den usikkerhed der er omkring afregningsprisen på solgt el til nette 

eller det forhøjet tilskud bliver givet til importerede husstandsmøller! Dette kan ende med at der kun er 

kinesiske husstandsmøller på markedet i Danmark jeg tror bestemt ikke at det var hensigten da man valgt 

at differencer afregningsprisen. 

 

Reference til vedhæfte brev. 

Blot for at præciser det, vi er ikke medlem af den såkaldte Brancheforeningen for husstandvindmøller som 

det fremgår af deres hjemmeside, vi havde ikke kendskab til det forslag der blev stille af den såkaldte 

Brancheforeningen for husstandvindmøller mht. at tilgodese de små møller, dette var kun for at 

importøren kunne tilgodese egne interesser, og absolut ikke branchen som helhed! Og dermed risikere vi at 

der meget snart går danske arbejdsplader tabt samt gode eksport muligheder! 

Med venlig hilsen 

Direktør 

Ulrich Høgenhaven 
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